Burada Halebî isimli kitapla kastedilen Osmanlı âlimi, fakih İbrahim el-Halebî'nin kitaplarıdır. Aynı isimle iki eseri meşhur olmuştur. Bunlardan biri *Ğunyeti'l-mütemellî fi şerhi Münyeti'l-musallî*'dir. Halebî bu eserini Sedidüddin Kâşgarî'nin (ö. 705/1305) Münyeti'l-musallî adlı eserine şerh mahiyetinde yazmıştır.

Bu eser, tahâret ve namaz konularını Hanefî fıkhına göre ayrıntılı biçimde ele almış ve uzun süre medreselerde ders kitabı olarak okutulmuştur. Birçok defa baskısı yapılan bu kitap Halebî Kebîr diye tanınmaktadır. Müellifin diğer eseri ise Muhtasarı Ğunyeti'l-mütemellî'dir. Bu eseri ise Halebî Sağîr adıyla bilir.¹⁷ Adından da anlaşılacağı üzere bu eser, bir önceki kitab/şerhten kısaltılarak hazırlanmıştır. İslami eğitimde Halebî Sağîr daha fazla ilgi görmüş, Osmanlı'dan bugüne toplumumuzda gerek ders kitabı, gerekse ilmihal kitabı olarak okuna gelmiştir. Muhtemelen Nizamnâme'de anılan kitap budur.

Adı geçen diğer kitap *Muhtasar* ise Ebü'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî'ye aittir (ö. 428/1037). *el-Muhtasar*, fıkıh sahasında yüzyıllarca ders kitabı olarak okutulan önemli bir eser olup değişik dillere tercüme edilmiştir. Üzerine birçok defa şerh ve hâşiyeler yazılmıştır. En yaygın şerhleri Ebü Bekir el-Haddâd'ın *el-Ceheretü'n-neyyire* ile Abdülğanî el-Meydânî'nin *el-Lübâb fi şerhi'l-Kitâb*'ıdır.

İlgili dersler, alanında uzman Ezher üniversitesinden mezun olmuş Yusuf Ziyaeddin Ezherî, Ahmet Davutoğlu, Mustafa Hayri, Osman Seyfullah gibi muallimler tarafından okutulmuştur.²¹ Fıkıh dersinde *Dürerü'l-hükkâm fi şerhi Gureri'l-ahkâm* adlı eser okutulmuştur. Bu eser, Osmanlı ilmiye teşkilâtının kuruluş ve işleyişinde önemli katkıları bulunan fatih döneminde uzun yıllar kadılık ve kazaskerlik yapmış olan Molla Hüsrev'e (ö. 885/1480) aittir. Dürer, Molla Hüsrev'in fıkha dair *Gurerü'l-ahkâm* adlı eserine kendisinin yazdığı bir şerhtir.²²

Burada her dersin kitabını, içeriğini ve kimler tarafından okutulduğundan söz etmek bu araştırmanın vüsatını aşacaktır. Fakat medresedeki eğitimcileri ve hangi dersleri okuttukları şematik olarak şöyle gösterilebilir:²³